MOCBSAILIEHI MOIVTb HOCHTH OOpydYaAbHOE KOADBLO. =

4. Annulo ne utantur, nisi quatenus id ipsis a jure aut apos-
tolico privilegio sit concessum; nec ulla unquam insignia alia ho-
norifica sibi arrogare et gestare praesumant, nisi exclusive ea,
quae eorum officio aut dignitati secundum leges liturgicas aut de:
jure, quomodocumque legitime quaesito, ipsis competant.

5. Omnibus animarum pastoribus summopere commendatur,
ut in loco suae paroeciae, in functionibus, ad curam animarum
peculiari quodam modo pertinentibus, e. gr. in catechetica juven-
tutis institutione, in aegrotorum privata visitatione, in domibus
privatis ex officio frequentandis, in sponsorum examine ac institu-
tione, aliisque similibus, vestem talarem deferant, ut sic functioni
de qua agitur, character magis quasi officialis imprimatur, ipsaque-
tunctio meliori cum effectu peragatur.”

6. Demum omnes clerici saeculares meminerint ac in mente
semper retineant, obligationem legis ecclesiasticae, de habitu ec-
clesiastico a clericis deferendo esse obligationem ex genere suo:
gravem, quod desumitur: a) e communi moralistarum et canonis-
tarum sententia, 4) ex acribus verbis, quibus tum constitutiones
apostolicae tum concilia transgressores arguunt (Trid. sess. 14, de
reform. cap. 6.), ¢c) praesertim vero ex gravibus poenis in canone
2379 Codicis iuris canonici in transgressores renitentes sancitis.
Etenim clerici omnes, propria auctoritate et sine legitima
causa (ab hac lege excusanti, quae praesertim triplex adduci solet :
1. transitus per loca, vel commoratio in locis infidelium vel hae-
reticorum cum periculo gravis iniuriae; 2. imminens persecutio ;
3. legitima dispensatio) contra praescriptum canonis 136 habitum
ecclesiasticum non gestantes, ad normam canonis 2379 ab Ordina-
rio graviter moneantur. Transacto inutiliter mense a monitione =
a) clerici minores ipso jure (i. e. sine ulla declaratione) e statu
clericali decidunt (c. 136 § 3); b) clerici maiores item ipso jure
(sine ulla declaratione, ob tacitam renuntiationem a jure admissam,
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can. 188 n. 7) amittunt sua. officia, proinde fructus beneficiorum,
si quae possideant, non faciunt suos, eosque in finem religiosum
vel caritativum ex justitia erogare tenentur. Insuper poena suspen-
sionis ab ordinibus receptis sunt plectendi, et, si ad vitae genus.
a statu clericali alienum notorie transierint, nec, rursus moniti,
resipuerint, post 3 menses ab hac ultima monitione sunt deponendi.

Proinde Ordinarii locorum ditionis Reipublicae czechoslova-
cae, Olomucii die 30. mensis Septembris anni 1931 congregati,
collatis consiliis, de consensu unanimi omnes clericos saeculares,
jurisdictioni suae subiectos, ad mentem decreti S. Congregationis.
Concilii de die 5. mensis Augusti anni 1931 paterne, simul tamen
graviter admonent ipsisque inculcant, ne ,progriam dignitatem et
honorem clericalem parvi pendentes, contra legitimam consuetudi-
nem et Ordinarii loci paescripta, vestes etiam publice, tum forma.
tum colore, prorsus laicales deferant®, ne , populus christianus erga
coetum clericalem debitum obsequium minuat et clerici ipsi sese
periculo exponant; non solum agendi ea, quae a statu clericali sunt
aliena et indecora, sed etiam, quod Deus avertat, e statu suo om-
nino deficiendi.“ E contra iidem locorum Ordinarii clericos suos.
omnes item paterne, simul vero et graviter ac vehementer admo-
nent ipsosque sub oboedientia canonica obstringunt, ut normas
legis de habitu ecclesiastico a clericis deferendo, modo expositas,
semper et ubique adamussim ac religiosissime servent ne in reni-
tentes ad normam canonum 136 § 3, 188 n. 7, 2379 Codicis 1ur.
canonici, supra allatorum, de expresso mandato S. Congregationis
Concilii omni cum rigore animadvertere cogantur.